
令和7年 5月 給食献立表
※食物アレルギー確認用ではありません。アレルゲンは、週間献立表と原材料及びアレルギー表示一覧でご確認ください

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

牛乳 牛乳 739

ごはん 米 28.9

1 れんこん混ぜご飯の具
鶏肉、油揚げ、さ
つま揚げ

人参 ごぼう、蓮根、椎茸 砂糖 油 酒、みりん、醤油
16.9

(木) しそとひじきの厚焼玉子 鶏卵 しそひじき 砂糖、でん粉 油 だし汁、醤油、塩 379

若竹汁 豆腐 わかめ 葱 たけのこ だし汁、酒、塩、醤油

かしわもち かしわもち

牛乳 牛乳 731

ごはん 米 28.0

2 肉じゃが 豚肉 人参、枝豆 玉葱、こんにゃく、椎茸
じゃが芋、砂
糖

油 酒、みりん、醤油
18.5

(金) わかめの酢の物 蒲鉾 わかめ きゅうり 砂糖 ごま、ごま油 酢、醤油 320

牛乳 牛乳 772

ごはん 米 28.6

7 チキンカレー 鶏肉 人参、枝豆
生姜、にんにく、玉葱、
りんご

じゃが芋 油
酒、カレールー、デミグラス

ソース、トマトケチャップ、

チャツネ、ウスターソース 23.9

(水) コールスローサラダ 人参
キャベツ、きゅうり、と
うもろこし

コールスロード
レッシング

こしょう
291

牛乳 牛乳 733

ごはん 米 28.0

8 たちうおフライ 太刀魚 パン粉、小麦粉 油 塩 23.0

(木) キャベツの昆布和え 塩昆布 小松菜、人参 キャベツ 醤油
407

鶏だんごの味噌汁 鶏肉、味噌 人参、葱 玉葱、生姜、椎茸
パン粉、でん
粉、砂糖

だし汁、こしょう、塩、酒

牛乳 牛乳 716

ごはん 米 30.3

9 鶏肉のガーリック焼き 鶏肉 にんにく、レモン 酒、塩、こしょう 22.8

(金) 野菜の味噌マヨ和え 竹輪、米味噌 わかめ 人参 キャベツ、きゅうり 砂糖
ノンエッグマヨ

ネーズ 280

コンソメスープ ベーコン 人参、パセリ 玉葱 油
ガラスープ、コンソメ、
酒、塩、こしょう

牛乳 牛乳 701

ごはん 米 29.7

12 豚肉の生姜炒め 豚肉 玉葱、生姜 砂糖、米粉 油 酒、みりん、醤油 20.8

(月) 梅おかか和え かつお節 人参 キャベツ、もやし 砂糖 ねり梅、醤油 378

小松菜の味噌汁 豆腐、油揚げ、味噌 小松菜 大根 だし汁、酒

牛乳 牛乳 846

ごはん 米 29.7

13 鶏肉の唐揚げ 鶏肉 にんにく 米粉、でん粉 油 酒、塩、こしょう 34.1

(火) 甘夏サラダ
夏みかん、キャベツ、
きゅうり

砂糖
フレンチドレッ
シング 285

豆乳スープ
ウインナー、豆
乳、米味噌

人参、ほうれん
草

玉葱、しめじ、とうもろ
こし

油
ガラスープ、酒、塩、こ
しょう

牛乳 牛乳 809

ごはん 米 33.6

14 ギョーザ 豚肉 にら
キャベツ、玉葱、にんに
く、生姜

でん粉、砂
糖、小麦粉

豚脂、ごま油 醤油、塩、こしょう
25.1

(水) 中華風甘酢 人参 キャベツ、きゅうり 砂糖 ごま油 酢、醤油 575

麻婆豆腐 豆腐、豚肉 人参、葱
生姜、にんにく、玉葱、
たけのこ、椎茸

でん粉 油、ごま油
酒、醤油、豆板醤、甜面
醤、鶏豚湯

牛乳 牛乳 684

ごはん 米 34.4

15 唐津産あじの西京焼き あじ、米味噌 生姜、にんにく 砂糖 ごま油 酒、みりん、醬油 17.1

(木) こんにゃくの炒め物 豚肉 人参、小松菜
こんにゃく、とうもろこ
し、生姜

砂糖 油 酒、醤油
406

すまし汁 豆腐 葱 玉葱、えのきたけ 麩 だし汁、酒、塩、醤油

牛乳 牛乳 892

ミルクパン ミルクパン 45.0

16 グリルチキン 鶏肉 でん粉、砂糖 醤油、塩、酒、みりん 28.5

(金) 豆と野菜のサラダ
まぐろ油漬け、ひ
よこ豆、えんどう
豆、いんげん豆

枝豆 きゅうり、キャベツ
コールスロード

レッシング
こしょう

338

ペンネミートソース 牛肉、豚肉
人参、ピーマ
ン、トマト

にんにく、玉葱、マッ
シュルーム

マカロニ オリーブ油
赤ワイン、トマトケチャッ
プ、ウスターソース、塩、
こしょう

【中学校用】 唐津市西部学校給食センター
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牛乳 牛乳 691

ごはん 米 30.5

19 豚キムチ 豚肉 にら 玉葱、白菜キムチ 油 酒、醤油、みりん 20.5

(月) もやしの和え物 蒲鉾 人参、小松菜 もやし ごま油 醤油、塩 297

中華スープ 鶏肉 茎わかめ 人参、葱 玉葱、たけのこ 油
ガラスープ、酒、塩、醤
油、こしょう

牛乳 牛乳 741

ごはん 米 32.5

20 ぶりのカレー焼き 鰤 生姜、にんにく 砂糖 カレー粉、酒、みりん、醤油 24.5

(火) ごま和え ほうれん草、人参 キャベツ、もやし 砂糖 ねりごま、ごま 醤油 339

じゃが芋の味噌汁 油揚げ、味噌 葱 玉葱 じゃが芋 だし汁、酒

牛乳 牛乳 793

ごはん 米 24.1

21 南瓜コロッケ 南瓜 玉葱
じゃが芋、砂

糖、小麦粉、パ

ン粉、でん粉
油 塩

25.4

(水) ひじきの炒め煮 豚肉 ひじき 枝豆、人参 こんにゃく 砂糖 油 酒、みりん、醤油 417

もち麦入りスープ ウインナー 人参、パセリ 玉葱、しめじ、にんにく もち麦 油
ガラスープ、塩、醤油、こ
しょう

牛乳 牛乳 763

ごはん 米 27.7

22 ポークハヤシ
豚肉、大豆、大福
豆、金時豆

人参、グリン
ピース、トマト

玉葱、マッシュルーム、
にんにく、生姜

油
赤ワイン、ハヤシルウ、デミ

グラスソース、トマトケ

チャップ、ウスターソース 22.4

(木) フレンチサラダ パプリカ キャベツ、きゅうり
フレンチドレッ
シング

こしょう
289

牛乳 牛乳 751

ごはん 米 33.3

23 さばの塩焼き 鯖 塩、酒 29.2

(金) 野菜とささみのサラダ 鶏ささみ 人参
キャベツ、蓮根、きゅう
り

ノンエッグマヨ
ネーズ

醤油
273

五目汁 豚肉
人参、ほうれん
草

もやし、椎茸 油
だし汁、酒、塩、醤油、こ
しょう

牛乳 牛乳 726

ごはん 米 29.6

26 筑前煮 鶏肉 人参、枝豆
椎茸、ごぼう、こんにゃ
く

里芋、砂糖 油 酒、みりん、醤油、だし汁
21.2

(月) かきたま汁 鶏卵、豆腐 葱 玉葱 でん粉 だし汁、酒、塩、醤油 359

ごま塩 ごま塩

牛乳 牛乳 691

ごはん 米 31.9

27 さわらの香草パン粉焼き 鰆 パン粉 オリーブ油 酒、香草シースニング 19.1

(火) 海苔酢和え 鶏ささみ 海苔 小松菜、人参 キャベツ 酢、醤油 376

けんちん汁 豆腐 人参、葱
椎茸、こんにゃく、ごぼ
う、生姜

じゃが芋 油 だし汁、酒、塩、醤油

牛乳 牛乳 741

ごはん 米 24.6

28 ミートボールのトマト煮 牛肉、豚肉、鶏肉 トマト、パセリ 玉葱、にんにく
砂糖、パン
粉、でん粉

油
ウスターソース、酒、こしょ

う、塩、チキンブイヨン、

ビーフブイヨン、醤油
23.6

(水) ごぼうサラダ パプリカ ごぼう、きゅうり
胡麻ドレッシン

グ
醤油 298

ジュリアンスープ ベーコン 人参、パセリ 玉葱、キャベツ、セロリ 油
ガラスープ、白ワイン、
塩、醤油、こしょう

牛乳 牛乳 728

ごはん 米 30.3

29 アジフライ 鯵
小麦粉、パン
粉

油 酒、塩、こしょう 21.2

(木) ほうれん草のおひたし かつお節 ほうれん草、人参 もやし 砂糖 醤油 323

厚揚げの味噌汁 厚揚げ、味噌 わかめ 葱 玉葱 じゃが芋 だし汁、酒

牛乳 牛乳 806

ごはん 米 32.7

30 プルコギ 牛肉 人参、葱 にんにく、生姜、玉葱 砂糖、米粉
油、ごま、ごま
油

みりん、酒、醤油、豆板
醤、甜面醤

30.3

(金) 春雨スープ ロースハム
人参、チンゲン
菜

玉葱、きくらげ 春雨
ガラスープ、酒、塩、醤
油、こしょう

470

チーズ チーズ


